О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 20 апреля 2015 года № 220 "Об утверждении перечня
специальностей социальных работников, стандартов их подготовки и повышения
квалификации"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 января
2016 года № 4. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан
8 февраля 2016 года № 13020. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 16 мая 2019 года № 210 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от
16.05.2019  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 210
после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от приказ
20 апреля 2015 года № 220 "Об утверждении перечня специальностей
социальных работников, стандартов их подготовки и повышения квалификации"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 11089, опубликованный в информационно-правовой
системе "Әділет" от 14 июля 2015 года) следующие изменения:
      в  подготовки и повышения квалификации социальных Стандартах
работников, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Подготовка социальных работников осуществляется в соответствии с

 Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", Законом
 Правительства Республики Казахстан от 23 августа 2012 года № постановлением

1080 "Об утверждении государственных общеобязательных стандартов
образования соответствующих уровней образования",  № 150 приказом
Министерства образования и науки Республики Казахстан от 24 апреля 2013 года
"Об утверждении типовых учебных планов и типовых образовательных
программ по специальностям технического и профессионального образования" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 8489), типовыми правилами деятельности организации
высшего и послевузовского образования, утвержденными  постановлением

Правительства Республики Казахстан от 17 мая 2013 года № 499, типовыми
учебными планами.";
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) учреждения и организации повышения квалификации (далее -
организация) – организация, реализующая образовательные программы
профессионального повышения квалификации социальных работников с целью
углубления профессиональных знаний и навыков, осуществляющая поддержку
инновационных процессов в социальной сфере, обеспечивающих эффективность
социальной работы;";
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "5) учебные центры (региональные, межрегиональные, отраслевые)
повышения квалификации социальных работников, реализующие
образовательные программы независимо от форм собственности.";
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Повышение квалификации проводится по образовательным программам
дополнительного образования, учитывающим имеющийся уровень
профессиональных знаний и практический опыт работы социальных работников.
".
      2. Департаменту высшего, послевузовского образования и международного
сотрудничества (С.М. Омирбаев) в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и Информационно-правовой системе "Әділет"
, а также в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации
Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства
образования и науки Республики Казахстан;
      4) в течении десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства образования и науки
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра образования и науки Республики Казахстан (Балыкбаева Т.О.).

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Иcполняющий обязанности
      Министра образования и науки
      Республики Казахстан Т. Балыкбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан